[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao ROTARY CLUB DE TATUÍ - CIDADE TERNURA, na pessoa do  Ilmo. Sr. Antonio Donizetti de Jesus, por destinar R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para reforma da cozinha da Santa Casa de Misericórdia de Tatuí, recursos oriundos da 2ª Rotary Gaúcha, evento realizado no mês de agosto p.p.
JUSTIFICATIVA
                                       Justifica-se esta homenagem em razão do notável homenageado ter destinado R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para reforma da cozinha da Santa Casa de Misericórdia de Tatuí, recursos oriundos da 2ª Rotary Gaúcha, evento realizado no mês de agosto p.p.
                                       Este ato de amor é de suma importância para todos, especialmente aos que a praticam e aos que recebem suas benesses, eis que, para os primeiros tem-se a sensação de fazer o bem, de se engajar na sociedade de exercitar sua cidadania e, para os segundos, é uma ajuda sem proporções, eis que doações são sempre bem vindas, principalmente neste momento, onde enfrentamos uma crise econômica, financeira e política, tendo estas instituições papel fundamental na sociedade e na vida de muitas pessoas.
[bookmark: _GoBack]Desejamos que com o brilhantismo de sempre, suas obras sejam infinitamente maiores e bem sucedidas. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de outubro de 2019.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

489df923-ebe0-48d3-85df-1ae42b75cf71.png
Mogdo N° 655/2019 - PROTOCOLO 5192/2018 - 11/10/2019 09:38

image1.jpeg